ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ
ХОЗЯЙСТВУ

ПРИКАЗ от 6 июля 2007 г. N 192

В целях реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 19 апреля 2007 года N 242 "Об утверждении
Правил распределения и предоставления в 2007 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации субсидий
на обеспечение автомобильными дорогами новых микрорайонов массовой малоэтажной и многоквартирной застройки" и на
основании Протокола от 5 июля 2007 года N 5 заседания Комиссии по проведению отборов в рамках реализации подпрограмм
"Обеспечение жильем молодых семей", "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры" и "Обеспечение земельных
участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства" федеральной целевой программы "Жилище" на 2002 -
2010 годы, утвержденной Приказом Росстроя от 14.03.2007 N 59 (далее - Комиссия),

приказываю:

1. Утвердить предложения Комиссии по рассмотрению представленных субъектами Российской Федерации заявлений и
прилагаемых к ним документов на предоставление в 2007 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации
субсидий на обеспечение автомобильными дорогами новых микрорайонов массовой малоэтажной и многоквартирной застройки о
внесении в установленном порядке в Министерство регионального развития Российской Федерации представления о распределении и
предоставлении в 2007 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации субсидий на обеспечение
автомобильными дорогами новых микрорайонов массовой малоэтажной и многоквартирной застройки согласно Приложению.

2. Управлению развития рынка доступного жилья (С.В. Баринову) обеспечить своевременное информирование субъектов
Российской Федерации об итогах рассмотрения представленных субъектами Российской Федерации заявлений и прилагаемых к ним
документов на предоставление в 2007 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации субсидий на
обеспечение автомобильными дорогами новых микрорайонов массовой малоэтажной и многоквартирной застройки, а также внесение
в установленном порядке в Министерство регионального развития Российской Федерации представления о распределении и
предоставлении в 2007 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации субсидий на обеспечение
автомобильными дорогами новых микрорайонов массовой малоэтажной и многоквартирной застройки.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Агентства А.С. Старовойтова.

Руководитель

С.И.КРУГЛИК

ПРЕДЛОЖЕНИЯ О РАСПРЕДЕЛЕНИИ И ПРЕДОСТАВЛЕНИИ В 2007 ГОДУ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА
БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ СУБСИДИЙ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ АВТОМОБИЛЬНЫМИ
ДОРОГАМИ НОВЫХ МИКРОРАЙОНОВ МАССОВОЙ МАЛОЭТАЖНОЙ И МНОГОКВАРТИРНОЙ ЗАСТРОЙКИ

N
п/п

Наименование
субъекта
Российской
Федерации

Наименование проекта      Размер
субсидии,
млн. руб.

1 Алтайский
край

Строительство дорог по ул.
Малахова, Балтийской, Лазурной,
Взлетной и пр. Северного Власи-
хинского кварталов 2000, 2001
в г. Барнауле

43,1

2 Амурская
область

Магистральные улицы Северного
жилого района г. Благовещенска,
Амурская область (1-ая очередь
ул. 50 лет Октября от ул. Кольце-
вой до ул. Школьной)

103,28

3 Белгородская
область

Реконструкция автодороги Белгород-
Никольское км 2+650-км 5+540
с подъездом к микрорайону "Ново-
дубовской" в Белгородском районе

53,64

4 Белгородская
область

Реконструкция подъездной дороги
к мкр. А и Б г. Строитель
(ул. Кривошеина - Мира)

2,96

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.

5 Волгоградская
область

Малоэтажная жилая застройка
по улице Родниковая в Советском
районе г. Волгограда. Подъездная
автомобильная дорога по
ул. Джабаева, 1-я очередь
строительства

16,8643

6 Новосибирская
область

Кольцевая и въездная автодороги
по микрорайону "Весенний" по
ул. Первомайской Первомайского
района

18,879

7 Омская
область

Подъездные дороги к с. Светлое
Саргатского района Омской
области

35,07

8 Пензенская
область

Строительство общегородской
автомагистрали от II микрорайона
"Арбеково" до микрорайона мало-
этажной жилой застройки "Заря"
в г. Пензе с примыканием к
федеральной автодороге М-5 "Урал"

11,898

9 Пензенская
область

Дороги жилой застройки в районе
мкр. 5 "Терновка" Пензенского
района Пензенской области

207,3435

10 Республика
Алтай

Реконструкция дороги по ул.
Рассветная на участке от примы-
кания с ул. Ленинградской до
соединения с ул. Заимка в
г. Горно-Алтайске

27,9853

11 Республика
Калмыкия

Строительство автодорог Южного
района г. Элисты:
от ул. Скрипкина до 11 проезда
(через 6 проезд и 12 улицу)

9,736

12 Республика
Марий Эл

Подъездная дорога к м/р Западный 24

13 Республика
Татарстан

Автомобильные дороги микрорайона
4-5 в г. Елабуга

72,854

14 Республика
Татарстан

Автомобильные дороги жилого
комплекса "Замелекесье" (Ш2-Е,
Ш2-Ж, М-20, М-21, М-20
(Севернее Ш-2)

142

15 Республика
Татарстан

Магистральные улицы, прилегающие
к жилому комплексу "Яшьлек"

85,559656

16 Республика
Татарстан

Магистральная дорога по
ул. 30 лет Победы

14,985

17 Республика
Татарстан

Строительство магистральной авто-
дороги по Проспекту Строителей
в г. Нижнекамск

38,347

18 Республика
Татарстан

Магистральная автодорога по
проспекту Мира в г. Нижнекамск

54,787

19 Самарская
область

Строительство улично-дорожной
сети Малоэтажной застройки
п. Суходол, п. Сургут Сергиевского
района Самарской области

82,97

20 Саратовская
область

Внеплощадочные сети по застройке
микрорайона 1 "А" в Ленинском
районе г. Саратова (автомобильные
дороги по ул. Академика Антонова,
Бардина, Блинова)

10,922

21 Ставрополь-
ский край

Строительство автодорог микро-
района комплексной малоэтажной
застройки "Бештау", г. Лермонтов

15,75

22 Тамбовская
область

Проект подъездных дорог к кварта-
лам микрорайона ТСЖ "Радужное"
г. Тамбова

63,158

23 Тамбовская
область

Проект строительства квартальных
подъездных автодорог к территории
жилой группы домов малой этажности
микрорайона N 3 Северо-Западного
жилого района в г. Моршанске
(7-ой городок)

8,384

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.

24 Тамбовская
область

Проект строительства подъездных
автодорог к жилому микрорайону
"Энтузиастов" в пос. Устьинский
Моршанского района Тамбовской
области

11,175

25 Тверская
область

Проект улиц к новой застройке
квартала в Заволжском районе
г. Твери (улицы Деревцова,
Добролюбова, Пржевальского,
Белинского, Левобережная)

28,98

26 Чувашская
Республика

Жилой район Новый город в
Чувашской Республике.
Строительство автомобильных дорог

25,3

27 Чувашская
Республика

Строительство коммунальной
инфраструктуры микрорайонов
III и IIIА района по ул.
Б. Хмельницкого в г. Чебоксары

173,85

ИТОГО    1383,777756

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.